

## Af Th. Christensen:

43) Paragrafen ændres til:  
 "Skillevæggene i en Bygning skulle være Grundmur mindst 6 Tommer tyk af dertil særlig formede Sten, eller af Planter eller dobbelte Brædder. Anvendes Planter eller dobbelte Brædder til Skillevægge, skulle disse være mindst 2 Tommer tykke og foruden denne Tykkelse have Ralkpuds paa begge Sider. Skillevægge, der fra neden staa over hverandre igjennem flere Etager og danne et Underlag for Bjælkerne, hvorfra disse Spændevibde regnes, skulle være mindst 1 Stens Grundmur, og i nederste Etage eller Kjælderen, om en saadan findes, af  $1\frac{1}{2}$  Stens, naar de derfra strække sig gjennem en Høide af 20 Alen eller derover. Andre Skillevægge, der ikke paa denne Maade danne et Underlag for Bjælkerne, men som dog udførte af Grundmur strække sig fra neden gennem flere Etager, skulle i den nederste af disse eller i Kjælderen, om en saadan findes, være mindst 1 Sten tyk; i de tre øverste Etager kunne saadanne Skillevægge være af  $\frac{1}{2}$  Stens Grundmur, naar de ere høist 7 Alen lange. Skillevægge om de i § 43 foreskrevne Trapper skulle være af Grundmur. Grundmurede Skillevægge maa ikke afbrydes af Bjælker, men skulle gaa frit gennem Bjækkelagene og deres Sider om fornødent støttes af Bjælkerne."

De sidste 3 Linier i Forslaget som dette.

Til § 30.

## Af Udvalget:

44) 5te Linie „“ ændres til „;“, og der tilføies „dog nedsettes Fordringen om 2 Stens Tykkelse til  $1\frac{1}{2}$  Stens ved Endemure, naar deri kun indlægges Skorstens- eller Trappeverger."

## Af Flertallet under Nr. 2:

45) § 3die Stykke ændres: „Bygningskommissionen“ og „Bedkommende Bygningsinspektør“ til „Stadsbygmesteren“.

Til § 36.

## Af Udvalget:

46) 3die Linie „ $\frac{1}{3}$ “ ændres til „ $\frac{1}{2}$ “.

## Af Flertallet under Nr. 2:

47) § 2det Stykke 4de og 5te Linie udgaar: „kan Bygningsinspektøren ... Træ“ og ændres til: „skal det manglende Træ have“

Til § 38.

## Af Udvalget:

48) § 2den Linie efter „Brædder“ indføres: „der maa have mindst en Tommes Tykkelse og overalt slutte tæt sammen“.

49) 4de Linie efter „Sider“ tilføies „Gulvbræder skulle være pløiede og i færdig Tilstand have en Tykkelse af mindst  $\frac{9}{8}$  Tomme.“

## Af Udvalget:

50) § 3die Linie mellem „tyk“ og „Verlag“ indføres: „fast stampet“.

Til § 40.

51) Efter 2det Stykke tilføies: „Gulvfladen i et saadant Rum skal være mindst 15 Kvadratalen“.

Til § 41.

## Af Flertallet under Nr. 16:

52) 6te Linie „2“ ændres til „ $2\frac{1}{2}$ “.

53) 3die Punktum ændres til:

„Hvor Stadsbygmesteren maatte skjønne det nødvendigt for Fjernelsen af Fugtighed, kan han forlange, at der ved Bygninger, hvor Beboelsesrumms Vægge berøres af Jord, mod Gade og egen Grund uden om Bygningen i en Afstand af 12—15 Tommer fra denne og til en Dybde af indtil 6 Tommer under Kjælderens Gulv skal føres en anden Mur, der kun ved Terndeale staa i Forbindelse med Bygningens Mure, samt at der fra Mellemrummet mellem disse Mure skaffes tilbørligt Afløb. Mellemrummet bliver at dække paa lignende Maade som bestemt for Ustasjer.“

## Af Mindretallet under Nr. 19:

54) Til Slutningen af Paragrafen føies: „Kjælbere, som for Fremtiden indrettes, maa ikke benyttes til Natteophold for Mennefter;“